Dors eq/ uoce sumit

¶ Moraliter. ¶ Hec sunt p̄cepta que mandauit dominus rē. Moralit̄ hic agit̄ de voto r eius redemptiōe. Duplex autem votum hic tangitur. Totum * vnū de p̄sonis duplex

Unu de personis alijs de rebus possessis: et inter res istas computantur serui et ancille: quia sunt quedam res domini sui: licet sint rationales creature. **Q**uantum ad primum votum fit distinctio personarum secundum sexum et secundum etatem et secundum precium quo vendi possent: et sic maior est redemptio viri per votum deo obligati quam mulieris: et similiter maior est redemptio viri in etate fortiori. scilicet a. xx. annorum et supra versus ad sexaginta quam a. xx. annu et post sexaginta. **I**gitur per etates sexus et fortitudines mystice designantur diuersi status in quibus homines ad plura vel pauciora deo sunt obligati. **M**alaici obligantur ad obseruationem preceptorum. **C**lerici vero in sacris ordinibus constituti cum hoc obligantur ad obseruationem castitatis: persone vero religiose cum hoc obligate sunt ad viuendum in obedientia et sine peccato. **I**nter religiosos autem alij plus alijs secundum artiore regulam et statuta sunt obligati. **P**relati vero ad pondum animam suam per subditos quod est maximum obligantur. **S**ecundum igitur quod in diuersis statibus persone deo in maioribus sunt obliga-

te: secundum hoc pro votis suis dant deo maius precium si bene obseruent suum statum: ceteri tamen paribus. scilicet quod equali charitate operentur et hominibus: et proportionabiliter intelligendo: et secundum hoc expectant a deo maius premium. **R**es autem que deo per votum obligantur sunt serui/ancille/dominus et agri ut patet in textu: et quanto sunt maioris valoris tanto maior est voti redemptio in illis duntaxat quam poterant redimi: nam animalia immolantia deo redimi non poterant: sed optebat ea immolari. **P**er redemptores igitur istas mystice significatur quod illi qui de rebus possessis plus expendunt in obsequiis diuinis/maius premium expectant a deo. ceteris tamen paribus. scilicet facultate/charitate et huiusmodi que ad meritum operantur: nam pauper vidua que duo minuta misit in gacophylatium plus obtulit deo quam diuites qui magna miserant munera secundum testimonium saluatoris **M**ar. xij. et **L**uc. xij.

Postilla Nicolai de lyra et moralitas eiusdem super Leuiticum finiunt.

Prefatio in librum Numeri.

Et quomodo magis quis vult tanto maior persecutio. **B**enedictio filijs israel: et dicitur etc. **A**b hoc loco sumpta est benedictio quam facit episcopus. **D**uo digiti qui eleuantur iuncti legem significant et sacerdotium que per moysen et aaron intelliguntur. **T**res versus qui sequuntur continent illam trinam petitionem que fit in verbis episcopi. **P**eritur gratia spiritualis: vera salus: pax eterna. **D**einde sequitur distinctio personarum/semper his verbis: **Q**uod ipse prestare dignetur/ qui cum preterit spiritus sancto viuunt etc. **I**n tabernaculi dedicatione oblata sunt munera a primatibus in usum eiusdem/et sustentationem leuitarum: quod hodie fit cum dedicatur ecclesia aliqua. **S**icut et laicorum consuetudine mulieri cum desponsat viro multa dona offerunt. **E**t dominus filijs israel in egypto in die quo educeret: processit argentea vasa. **E**t post mare rubrum non duxit eos statim recta via contra hostes/ne territi retro abirent/sed per circuitum: deinde precepit ne temporis re. p. t. **L**aute omnia parua. **I**ntroductibus enim in ecclesiam primo decore eius ostendendus est/ ut appetat: non miseria/ut timeat. **S**imiliter et merarite. **O**rige. diuinis numeris non omnes digni sunt/ sed certis prerogatiuis designati. **U**nde in hoc libro neque mulieres educuntur ad numerum: pro feminea. scilicet infirmitate/ neque pueri tamquam vita moribusque degeneres: nec egypti israelitis admixti/ ut alienigene et barbari. **S**oli israelite numerantur/ et non omnes: sed a. xx. annis et supra. **H**ec tamen etatis habet obseruatio/ sed et bellici roboris. **P**esignat enim per verbum dei ut numeret omnes que procedit in virtutem israel. **P**uerilis etas non numeratur/ nisi primogeniti: aut de sacerdotali vel leuitica stirpe. **F**eminarum vero nulla numeratur. **P**ossunt hec vacua esse mysterijs: **P**rocurauit hoc solum spiritualis que hec dicitur/ ut sciremus qui numerati sunt/ et qui non. **Q**uis dabit ex hoc profectus his qui sacris voluminibus gestunt crudelitatem: **S**ed (quod secundum Paulum lex spiritualis est) si transcedero puerilis etatis insipientiam: vir factus deposuero que sunt paruuli/ et factus fuero iuuenis qui vincam malignum: aptus videbor his qui procedunt in virtute israel: et diuinis numeris dignus. **Q**ui autem inest puerilis et lubricus sensus/ vel feminea et resoluta segnicies vel egyptij vel barbari mores: apud deum in sancto numero non habet. **I**n numeri autem apud salomonem dicuntur esse qui percuti. **N**umerati autem omnes qui saluandi sunt. **E**t de stellis dicitur **P**s. clyj. a. **Q**ui numerat multitudinem stellarum etc. **E**t dominus etiam capillos capitis discipulorum dicit esse numeratos: non qui tondentur/ vel proiecti/ vel etate pereunt: sed qui in nazareis erant/ quibus inerat spiritus sancti ad prosternendos alienigenas. **V**irtutes ergo animi et multitudinem sensuum de mente tanquam de capite apostolorum prodeuntes/ capillos capitis appellauit. **I**dem illud quoque consideremus quod non statim ut egressus est de egypto populus numeratur: adhuc enim persequabatur pharaonem. **S**ed nec cum mare rubrum transierit venit in desertum. **N**ondum enim temptatus: nondum ab hoste fuerat impugnatus confligit contra amalech et vincit. **N**ec numeratur adhuc: non enim sufficit ad perfectionem tendenti vna victoria/ nec accepto manne cibo/ et aque de sequenti petra poculo: nondum enim ea que numeris sunt apta adoleuerant. **T**abernaculum testimonij constructum/ nec adhuc numerandi tempus: lex per moysen datur: mos sacrificiorum traditur/ purificationum ritus docetur: sanctificationum leges et sacramenta conduntur/ et tunc ad numerum iussu dei populus adducitur. **E**ide ergo quanta tibi transeunda: quanta toleranda: quot profectibus: quot temptationibus: quot prelijs: scilicet pugnandum: quot vincendum/ ut pertineas ad diuinum numerum: et inter sanctas tribus numereris/ et possis visitari/ et per dei sacerdotes aaron et moysen

Benedictio
facit episcopus

Qui non fuerit numeratus

Ro. 7. c.
1. Co. 13. d.
1. Jo. 2. b

Ecc. 1. d

Dat. 10. d
Judic. 15. c

Quod populus numeratus

1ro. 17. c
1pi. 16. c

Quaternarius numerus commendat

Sen. 1. c

Ps. 50. a

Esa. 9. b

Mari qre

1. Co. 10. c

B

Intentio

Ordo

Auc. 9. c

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto

Et quanto